
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 58  

ПРИКАЗ 

от 31.08.2022г.                     № 374  - од 
станица Варениковская 

 

О запрете на занятия учителями предпринимательской 

деятельностью (репетиторством) с обучающимися  

в МБОУ СОШ № 58  

 

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 

«Об образовании в Российской Федерации», согласно которым 

репетиторство может быть организовано либо юридическим лицом при 

наличии соответствующей лицензии, либо осуществляется физическим 

лицом при оформлении в установленном законом порядке разрешения на 

индивидуальную педагогическую деятельность, регистрации в налоговой 

инспекции с целью предупреждения организации репетиторства с 

обучающимися школы по инициативе учителей-предметников                                        

п р и к а з ы в а ю:  

1.Запретить в МБОУ СОШ № 58 репетиторство педагогических 

работников с учащимися, исключив возможность использования школьных 

площадей для репетиторства. 

2.По всем обращениям родителей (законных представителей), 

связанных с нарушением вышеуказанного запрета, проводить служебное 

расследование. 

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения 

о привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности. 

4. Довести настоящий приказ до сведения педагогического коллектива 

под подпись. 

5.Учителю русского языка Е.В. Максименко, разместить на 

официальном сайте МБОУ СОШ № 58 данный приказ. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                             Л.П. Гордиенко 

 

 С приказом ознакомлены: 

 


